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Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 7. december 2001 – dagsordenspunkt rådsmøde 
(udenrigsministre) den 10.-11. december 2001 – vedlægges Udenrigsministeriets supplerende aktuelle notat 
vedrørende dagsordenspunkt 24 for rådsmødet.

Europaudvalget 2001-02 (2. samling)
EUU Alm.del  Bilag 46
Offentligt



SUPPLERENDE AKTUELT NOTAT

Udenrigsministeriet

Nordgruppen

Til: Folketingets Europaudvalg J.nr.: 6.U.525.a

CC: Bilag:

Fra: Udenrigsministeriet Dato: 5. december 2001

Emne: Rådsmøde (udenrigsministre) den 
10.-11. december 2001. 
Dagsordenspunkt 24:

Godkendelse af Rådsbeslutning om 
ekstra støtte til UNRWA i 2001 
under den gældende EF-UNRWA 
Konvention for perioden 1999-2001

Nyt notat

Europa Kommissionen har stillet forslag om Rådsbeslutning om udbetaling af ekstra støtte på 15 mio. EURO til UNRWA i 
2001 under den eksisterende Konvention mellem EF og UNRWA gældende perioden 1999-2001. Forslaget ventes vedtaget 
uden debat.

FN’s Hjælpeorganisation for Palæstina-flygtninge (UNRWA) yder primært bistand på sundheds- og undervisningsområdet til 
palæstinensiske flygtninge i Jordan, Syrien, Libanon samt i Gaza og på Vestbredden. Endvidere varetager UNRWA driften af 
regionens flygtningelejre. Antallet af personer, der modtager bistand fra UNRWA er på grund af befolkningstilvæksten i 
området steget voldsomt i de senere år. I øjeblikket er endvidere den primære humanitære aktør i det internationale 
nødhjælpsarbejde i de palæstinensiske selvstyreområder.

Den aktuelle konflikt i Mellemøsten har medført stigende pres på UNRWA, som lider under stadig større finansielle 
vanskeligheder, bl.a. som følge af den store befolkningstilvækst. UNRWA mangler bidrag til sit regulære budget og har 
udtømt sine økonomiske reserver. Dette er ekstra alvorligt i den aktuelle krise i de palæstinensiske selvstyreområder, idet de 
palæstinensiske flygtninge er afhængige af UNRWA{{ sociale ydelser.



UNRWA finansieres næsten udelukkende ved frivillige bidrag. 

På baggrund af disse forhold har Europa Kommissionen fremlagt forslag om at yde et ekstra bidrag til UNRWA i 2001 på 15 
mio. EURO under den eksisterende Konvention mellem EF og UNRWA for perioden 1999-2001. 

Beløbet vil blive overført fra kreditlinie B7-420 (Fællesskabets operationer forbundet med Israel/PLO fredsaftalen).

Folketingets Europaudvalg har ikke tidligere modtaget aktuelt notat i sagen.


